Peygamber ve ashâb-ı
kirâmın zühd hayatında müşahhas hale gelmiştir. Tâbiîn ve tebeu’t-tâbiîn
devirlerine de hususen önem atfeden yazar, bu dönemde yaşayan zühd sahibi
kimselerin “bazı ayetleri kendi açılarından” tefsir etmeye başladıklarından
bahsetmiş ve Hasan-ı Basrî’nin (ö. 110/728) işari tefsirin kurucularından kabul
edilebileceğini ifade etmiştir. (s. 33) Tarihî gelişimin konu edildiği kısımda

Buna göre yazar çeşitli
meşreplere ve tasavvuf anlayışlarına sahip, farklı tarikat çevrelerinden isimle-
rin yorumlarına yer vermeyi tercih ettiğini ifade etmektedir. Böylelikle eserin
temel iddia ve çıkarımlarının daha genel bir çerçeveye sahip olmasını hedef-
lemektedir. Bu minvalde yazar Abdülkadir Geylânî’den (ö. 561/1165-66) Mu-
rad Nakşibendi’ye (ö. 1264/1848) uzanan farklı bölge ve asırlarda yaşamış
olan ve farklı tasavvufi anlayışlara sahip isimleri çalışmasına dahil etmiştir.
Söz konusu geniş yelpaze farklı yorumları görme açısından dikkate değer bir
çeşitlilik sunsa da çalışmanın odağını ve yorumların birbiriyle irtibatının sağ-
lanmasını belirli ölçüde azaltmış gözükmektedir.